
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

KRPS-184644-2/ČJ-2023-0100PZ 
17/2023/NZ/PG 
KVOP-35531/2023 
2. října 2023 

Vážený pan 
npor. Ing. Milan Mareček, DiS. 
vedoucí obvodního oddělení Mělník 
Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje 
Bezručova 2796 
276 01  Mělník  

 

Vážený pane vedoucí, 

obracím se na Vás v souvislosti se systematickou návštěvou provedenou dne 15. června 
2023 v policejních celách Policie České republiky zřízených  při Obvodním oddělení Mělník, 
Bezručova 2796, 276 01 Mělník. 

Podle vyjádření ke zprávě z návštěvy,1 které mi zaslal ředitel Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, jste všechna navrhovaná opatření k  nápravě, vyjma opatření instalovat 
do cel hodiny, přijal.  

Za vyjádření děkuji. Na opatření instalovat do cel hodiny netrvám. Celkově, z hlediska účelu 
systematické návštěvy, považuji vyjádření za dostatečné. 

Před uzavřením návštěvy si Vás však dovoluji požádat o zaslání fotografie výstupu z kamer. 
Zajímá mě, jakým způsobem bylo realizováno opatření upravit výstup z kamerového 
systému na vícehodinových celách tak, aby bylo zajištěno soukromí osob při používání 
hygienického zařízení. 

Vaši odpověď prosím zašlete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto dopisu. 

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem 

 
 
 
 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 

                                                                 

1  Odpověď na žádost o vyjádření ze dne 7. září 2023 č. j. KRPS-184644-2/ČJ-2023-0100PZ. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

